PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
                         ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      06.06.2022                               п. Пограничный                                      № 737

О проведении муниципального конкурса «Лучшая организация отдыха детей и их оздоровления в Пограничном муниципальном округе в 2022 году»
    В соответствии со ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях выявления лучших практик организации отдыха детей и их оздоровления, направленных на совершенствование организации отдыха детей и их оздоровления, удовлетворение потребности детей и их родителей (законных представителей) в безопасном и качественном отдыхе и оздоровлении детей

на территории Пограничного муниципального округа, Администрация Пограничного муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести муниципальный конкурс «Лучшая организация отдыха детей и их оздоровления в Пограничном муниципальном округе в 2022 году» с 06 июня по 20 июля 2022 года.
2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Лучшая организация отдыха детей и их оздоровления в Пограничном муниципальном округе в 2022 году» (прилагается).

3. Отделу образования Администрации Пограничного муниципального округа (Панкова Н.Г.) обеспечить участие в конкурсе общеобразовательные организации, на базе которых организованы летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей.
     4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.

      5. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике       В.А. Шарову.
Глава муниципального округа -
глава Администрации

муниципального округа                                                                            О.А. Александров
	 С.Ю. Шаманская

 21-6-61
	Утверждено

постановлением Администрации Пограничного муниципального                                     округа

от ______________№ ________

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе «Лучшая организация отдыха детей и их оздоровления в Пограничном муниципальном округе в 2022 году»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения муниципального конкурса «Лучшая организация отдыха детей и их оздоровления в Пограничном муниципальном округе в 2022 году» (далее - Конкурс), направленного на патриотическое воспитание обучающихся.

2. Цели и задачи Конкурса

  2.1. Цель Конкурса:

- выявление лучших практик организации отдыха детей и их оздоровления (далее         программа), направленных на совершенствование организации отдыха детей и их оздоровления, удовлетворение потребности детей и их родителей (законных представителей) в безопасном и качественном отдыхе и оздоровлении детей.

    2.2. Задачи Конкурса:

          - создание условий для патриотического, нравственного и физического воспитания детей, развития их познавательных и творческих интересов, формирования активной жизненной позиции, здорового образа жизни;
     - формирование у обучающихся интереса к истории района;
     - выявление лучших программ, реализованных в Пограничном муниципальном округе в 2022 году;

· изучение, обобщение и распространение опыта реализации программ, направленных на совершенствование организации отдыха детей и их оздоровления;

· создание условий для распространения положительного опыта организации отдыха детей и их оздоровления на территории Пограничного муниципального округа.

3. Организатор Конкурса

        Организатором Конкурса выступает отдел образования Администрации Пограничного муниципального округа (далее - Организатор).

4. Участники Конкурса
        Образовательные организации, на базе которых функционируют летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей.
5. Условия, сроки, порядок проведения и содержание Конкурса
    4.1. Конкурс проводится с 6 июня по 20 июля 2022 года.

         4.2. Заявки на участие в Конкурсе (приложение 2) направить в отдел образования Администрации Пограничного муниципального округа (С.Ю. Шаманской) до 10 июня 2022 года.
4.3. Для участия в конкурсе необходимо в срок до 15 июля 2022 года направить:

- программы 1 и 2 смены летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей;
- краткий отчет о деятельности лагеря, который должен содержать в себе:

· название;

· цель;

· задачи и сроки реализации программы;

· основные мероприятия по направлениям деятельности,

· итоги работы лагеря;
· материалы (фото, видео), ссылки на публикации в социальных сетях и официальном сайте ОО.
                                                   5. Жюри Конкурса

5.1. Жюри Конкурса определяется Организатором конкурса             (Приложение  1).

5.2. Жюри Конкурса:
        - осуществляет судейство в соответствии с настоящим Положением о Конкурсе;
    - определяет кандидатуры победителей.
6. Критерии оценки работ
6.1. Программа, представленная на Конкурс, проходит оценку по следующим критериям:
· актуальность;
·  отражение заявленной темы;

- полнота содержания программы;

    - результативность (реализация целей программы);

    - наличие мероприятий по профилактике правонарушений, пропаганде здорового образа жизни.
    6.2. Выполнение плановых показателей по комплектованию отрядов.
6.3. Привлечение к участию детей и подростков из семей, находящихся в социально- опасном положении

6.4. Эстетическое оформление кабинета: наглядная агитация, отражающая реализацию программы и деятельность лагеря.
6.5. Наличие на территории лагеря:

-     государственной символики;
- информационных стендов для детей и родителей.
7. Награждение победителей Конкурса
        Победители Конкурса будут награждены грамотой победителя на Августовской конференции педагогических работников.

	Приложение 1                                                                     к положению о муниципальном                                                                                       конкурсе «Лучшая программа организации отдыха детей и их оздоровления в Пограничном муниципальном округе в 2022 году»
от   _________  № _____

                                                         Жюри Конкурса
	Панкова Н.Г.-
	начальник отдела образования Администрации Пограничного муниципального округа

	Шаманская С.Ю.-
	ведущий специалист по внешкольной работе отдела образования Администрации Пограничного муниципального округа

	Кислюк Т.В. -
	Заведующий методико-библеографическим отделом МБУ «Межпоселенческая библиотека ПМО»

	Перфильева С.Б.-
	Методист МКУ ЦОД МОО ПМО

	Приложение 2
к положению о муниципальном                                                                                       конкурсе «Лучшая программа организации отдыха детей и их оздоровления в Пограничном муниципальном округе в 2022 году»
от _________ № _____

Заявка на участие в Конкурсе
	Наименование ОО
	Название лагеря
	ФИО начальника лагеря
	Контактный телефон

	Приложение 3
к положению о муниципальном                                                                                       конкурсе «Лучшая программа организации отдыха детей и их оздоровления в Пограничном муниципальном округе в 2022 году»
от   _________  № _____

Характеристика – представление

на начальника и воспитателя лагеря

	Наименование образовательной  организации

	Фамилия, имя, отчество кандидата (полностью)

	Должность кандидата в учреждении (полностью)

	Контактный телефон

	Краткое описание деятельности кандидата, в том числе: участие в составлении и реализации программы лагеря, участие в муниципальных конкурсах и мероприятиях, инновационная деятельность, результаты работы, вклад в организацию и проведение летнего отдыха и занятости детей

Директор учреждения ____________________________

_1252228045